2025 年 7 月 28 日

SHIROYAMA HOTEL kagoshima

ホテル初！環境月間イベント開催

テーマ「海と森の繋がり」

【提供開始】2025 年８月１日（金）～

SHIROYAMA HOTEL kagoshima（城山観光株式会社／所在地：鹿児島市／代表取締役社長：矢野隆一）

は、2025 年 8 月の 1 カ月間を「環境月間～サステナ SHIROYAMA」と題し、『海と森の繋がり』をテ

ーマに、地球環境について考える多彩なイベントを開催いたします。

近年、生物多様性の保全や海洋ごみ問題、食品ロス削減など、持続可能な地域社会の実現に向けた取り

組みが求められています。本イベントでは、これらの課題について理解を深め、私たち一人ひとりがで

きるアクションを考えるきっかけとなるよう、多様なプログラムを用意いたしました。

主な企画内容は下記の通りです。

■環境アート団体「色響～いろひびき」とのコラボ

・海洋プラスチックごみで作る地球のかけらキーホルダー作り体験ワークショップを実施

  8 月 25 日（月）13:00～、15:00～ 全 2 回 開聞の間（ホテル 2 階） お一人様 500 円（税込）

・海洋プラスチックを使用した楽器によるロビーコンサート開催

  8 月 25 日（月）14:00～ バンケットロビー（ホテル 1 階）

・廃材・自然素材を活用したアート作品を館内に展示

  8 月 1 日（金）～8 月 31 日

割烹楽水前スぺ―ス（ホテル 1 階）

■ホテリエ 1 日体験キッズアカデミー開催

 ・小中学生向けの職業体験を実施。SDGs やホテル業を楽しく学べる特別プログラム

  8月 11日（月）／8月 24日（日） 9:30～  ザ ラウンジ カサブランカ（ホテル 4 階）

■ハトの日ウィーク（8 月 3 日～8 月 17 日）

 ・椋鳩十の生誕 120 周年を記念した朗読コンサートの開催

    8 月 10 日（日） 14:00～ パール（ホテル 4 階） ※参加無料

 ・メゾン ド ファヴールで特別商品の販売

ムクムクハトロールパン 1 個 80 円

珈琲セット（ハト型ビスケット付き） 810 円

Press Release

色響によるコンサート

■手作りハンコでエコバック作り

 ・県内で活躍するはんこ・貼り絵作家、横手順子氏によるワークショップ

   8 月 17 日（日）11:00~ 、13:00~ 、15:00 全 3 回開催

アメジスト（ホテル 2 階） お一人様 500 円（税込）

■城山の森みつばちプロジェクト 2025

 ・メゾンドファヴールにて純粋蜂蜜を使用した商品販売開始

 ・小学生インターンによる蜂蜜を使用したパティシエ体験・みつばち博士の認定証授与

   8 月 3 日（日）10:00～ 桜島の間（ホテル 2 階）

■食品ロス削減の取組み

 ・食べ残したお料理のお持ち帰り「mottECO」の導入

   8 月 1 日～8 月 31 日 ザ ラウンジ カサブランカ アフタヌーンティー対象

本イベントを通して、鹿児島の豊かな自然を次世代につなげるために、SHIROYAMA HOTEL kagoshima は

引き続き SDGs の推進に取り組んでまいります。ぜひ取材の程、お待ちしております。

環境イベント公式サイト▼

 https://www.shiroyama-g.co.jp/event/detail/290/

【報道関係者様からの本リリースに関するお問い合わせ】

SHIROYAMA HOTEL kagoshima  https://www.shiroyama-g.co.jp/

〒890-8586 鹿児島市新照院町41-1 TEL:099-224-2212  FAX:099-224-6686

企画広報部 牧/島添  E-mail：maki@shiroyama-g.co.jp. y-shimazoe@shiroyama-g.co.jp, kouhou@shiroyama-g.co.jp

画像左：ワークショップの様子

画像右：出来上がったエコバック(イメージ)

画像左：アフタヌーンティー

画像右：mottECO 容器

https://www.shiroyama-g.co.jp/event/detail/290/